

# THE PUBLICAN BULLETIN

www.dpslahore.edu.pk

Volume 18



2018

## DIVISIONAL PUBLIC SCHOOL & INTERMEDIATE COLLEGE, LAHORE

Patron-in-Chief:  
**Mr. Abdullah Khan Sumbal**  
(President BOGs)

Patron:  
**Mr. Muhammad Abdul Naeem Khan**  
(Principal)

### DPS SCOUTING EXCELLENCE CONTINUES



The Scouts of DPS maintained their excellence in the Chief Commissioner's Award Selection Camp 2017. DPS Scout Hashir Salman (V-A) was awarded the President's Gold Medal & was declared the Best Scout all over the Punjab. Moreover, DPS Scout Abdul Rehman (IX-G) won the Chief Commissioner's Award & was declared the Best Scout of Lahore. Principal DPS Mr. Muhammad Abdul Naeem Khan congratulated both the award winners & the scouting staff.

### VICTORY IN THE JUNIOR CRES OLYMPIAD 2018



THE JUNIOR CRES OLYMPIAD 2018 competitions were arranged on the 3 day golden jubilee celebrations of Crescent Model Higher Secondary School Lahore. 35 renowned schools participated & DPS BJW-MT obtained the overall TROPHY by winning one Gold Medal, 16 Silver Medals & 11 Bronze Medals. DPS also won the Overall Fair-play Trophy, Cricket Trophy and Dodge-the-ball Trophy. A medal was also given to one of the coaching teachers. Shahwaiz (IV-D) won the 1st prize in Urdu Speeches, Shafay Raza (V-B) won the 2nd prize in Urdu Essay Writing and Abdullah Adnan won the 3rd prize in English Speeches. The Chief Guest, famous cricketer Inzamam-ul-Haq, distributed the prizes amongst the winners.

### TREE PLANTATION DRIVE & AWARENESS CAMPAIGN AT DPS



In February, 2018, a Tree Plantation Drive & Awareness Campaign was organized at DPS under the auspices of Mr. Mian Waheed-ud-Din, Secretary Forestry, Wildlife & Fisheries (FW&F) Department, Punjab. The students presented beautiful tableaus to signify the role of trees & nature in our lives. The Chief Guest Mr. Mian Waheed-ud-Din, Secretary (FW&F) & the Principal Mr. Muhammad Abdul Naeem Khan emphasized the need for tree plantation for a healthy & balanced environment. The Chief Guest, an Ex-Publican, planted a tree to initiate the drive. After that, the students and the staff also planted trees on the



## ANNUAL ENGLISH PLAY "Everything Happens for our Own Good."



The English Literary Society, Senior Girls Wing and Junior Wings Township organized an English Play "Everything happens for our own good." The play was highly applauded and enjoyed by the audience and the Chief Guest, Principal DPS Mr. Muhammad Abdul Naeem Khan.

## NA'AT COMPETITION AT UMT



Noor Muhammad (V-D) won the 2nd Position in a Na'at Competition organized by UMT Lahore.

## ENGLISH SPEECH COMPETITION IN NURSERY KG WING, MT



## COMPUTER PRESENTATIONS



In January 2018, Boys' Junior Wing, MT organized a Computer Presentations Contest. Mohammad Khizar Abbas (V-B) won the 1st prize, Zuhair Sultan (V-C) got the 2nd prize while Mustafa Ali (V-B) and Ammar Pervaiz (V-C) secured the 3rd positions.

## INTER-WING SPEECH CONTEST



An Inter-wing English Speech Contest for Classes III, IV and V was organized at Boys' Junior Wing, MT on 26th January, 2018. Students from 3 wings participated in the contest. Boys' Junior Wing, MT won the Overall Trophy. Principal DPS Mr. Abdul Naeem Khan appreciated the winners.

## ART, NA'AT & MILLI TARANA



Noor Mohammad (V-D) stood First, Zaid Bhatti (V-E) Second, Armaghan (IV-F) Third & Moez Ahmad (IV-F) won the Special Prize in a Na'at & Art Competitions organized by Nazria Pakistan Trust regarding 23rd March Celebrations. Justice Khalil ur Rehman and Prof. Dr. Rafiq Ahmad were the Chief Guests. Noor Mohammad (V-D) also stood First in the Milli Tarana Competition.

## DREAM CAR ART CONTEST



Naveera Abrar (II-E) got the 1st Position, Jenifir Pervaiz (II-A) got 2nd Position & Arooba Arshad (III-C) got 3rd Position in the Toyota Dream Car Art Competition. Arooba Arshad (III-C) also won 1st Prize in Toyota Sahara Motors & 2nd Prize in Nazriya Pakistan Trust Art Competition.



## پرنسپل صاحبان کیلئے ہیڈز آف ونگز اور شاف کی جانب سے استقبالیہ اور الوداعی تقریب



16 مارچ 2018ء کو ڈویژنل پبلک سکول اینڈ انٹرمیڈیٹ کالج لاہور کے ہیڈز آف ونگز اور شاف کی جانب سے سابقہ پرنسپل جناب عبدالغفور بٹ کو الوداع کرنے اور موجودہ پرنسپل جناب محمد عبدالنصیم خان کو خوش آمدید کہنے کیلئے ایک باوقار اور پر رونق تقریب کا اہتمام کیا گیا جس میں تمام شاف نے شرکت کر کے اس روایت کو زندہ جاوید کیا۔ اس موقع پر سابق پرنسپل جناب عبدالغفور بٹ نے اپنے خطاب میں ادارے سے وابستہ خوشگوار یادوں کا ذکر کرتے ہوئے اپنے دور میں پایہ تکمیل تک پہنچنے والے کارہائے نمایاں پر روشنی ڈالی۔ اسی طرح موجودہ پرنسپل جناب محمد عبدالنصیم خان نے ادارے کی روشن روایات کو زندہ رکھتے ہوئے ایک بہتر مستقبل کی طرف بڑھنے کے عزم کا اظہار کیا۔ مہمانان گرامی کو ہیڈز آف ونگز اور شاف کی جانے سے پہلووں کے گلدستے اور تحائف پیش کئے گئے۔ تقریب کے اختتام پر ایک پر تکلف ضیافت کا اہتمام بھی کیا گیا تھا۔

### سالگرہ کارڈ بنانے کا مقابلہ



شوکت خانم کینسر ہسپتال لاہور کی جانب سے سالگرہ کارڈ بنانے کے مقابلے میں یوناز جوئیر ونگ ماڈل ٹاؤن کے ایمان (سوم۔ ای) اور عبدالصبور (دوم) نے بہترین کوشش کے انعامات جیتے۔

### انٹرنیشنل کرکٹ ٹورنامنٹ۔۔۔۔۔ ماڈل ٹاؤن



یوناز پریپ ونگ ماڈل ٹاؤن۔۔۔۔۔ فاتح ٹیم ٹیچو ہاؤس پرنسپل ڈی بی ایس، ہیڈ ماسٹر کامران علی اور ہاؤس ماسٹر صاحبان کے ہمراہ

### نظریہ پاکستان ٹرسٹ کے زیر اہتمام تقریری مقابلہ



نظریہ پاکستان ٹرسٹ کے زیر اہتمام "اتحاد امت کی بنیاد۔ ایک خدا، ایک کتاب، ایک رسول" کے موضوع پر بچوں کے درمیان تقریری مقابلہ ہوا جس میں لاہور کے پچیس سکولوں کے بچوں نے حصہ لیا۔ ڈویژنل پبلک سکول ٹاؤن شپ کے سینٹر ونگ سے متعدد طالبات نے سکول کی نمائندگی کی اور اپنی خوبصورت اور پُر جوش تقاریر سے حاضرین کو محظوظ کرتے ہوئے ادارے کا نام روشن کیا۔ ان میں سے مر وہ محمود (ہفتم۔ اے) اور علیشہ (ہشتم۔ اے) نے دوسرا، جبکہ علیہ جمیل (نہم۔ اے) نے حوصلہ افزائی کا خصوصی انعام حاصل کیا۔

### سکاؤٹ مشہود عرفی کی ورلڈ یوتھ کیپ کوریا میں شرکت



پریپ ونگ سکاؤٹس کا ٹیم کیپ میں آرمی میوزیم کا دورہ



### سالانہ انٹرونگ اردو مشاعرہ 2018ء



گرو سینٹر ونگ ماڈل ٹاؤن کے زیر اہتمام یکم فروری 2018ء کو ایک محفل مشاعرہ کا انعقاد کیا گیا۔ جس میں یوناز سینٹر ونگ ٹاؤن شپ کی ٹیم نے اور آل ٹرانی حاصل کی اور مہمان خصوصی پرنسپل محمد عبدالنصیم خان سے داد تحسین کی مستحق قرار پائی۔





## ڈویژنل پبلک سکول اینڈ انٹرمیڈیٹ کالج، لاہور

سرمد اسٹی عبداللہ خان سنیل (پریذیڈنٹ، ڈاکٹر) سہدایت: محمد عبدالنعمیم خان (پرنسپل)

### مقابلہ خوشخطی میں شاندار کارکردگی



بارہلی فاؤنڈیشن کے زیر اہتمام اردو اور انگلش خوشخطی کے مقابلہ جات میں پنجاب بھر سے آنے والے طلباء اور اساتذہ نے شرکت کی۔ یونائٹڈ سینٹر ونگ ٹاؤن شپ کے خوش نویسوں کی کارکردگی نے ادارے کے نام کو چار چاند لگا دیئے۔ انگلش خوشخطی میں انس اکرم (ہفتم۔ اے) نے اول پوزیشن، محمد عازلی (ہفتم۔ اے) نے دوم اور علی حمزہ گوئدل (نہم۔ بی) نے سوم پوزیشن حاصل کی۔ اردو خوشخطی میں محمد عمر (ہفتم۔ اے)، محمد سعد منظور (دہم۔ اے) اور جہانزیب حسین (دہم۔ بی) نے حوصلہ افزائی کے انعامات حاصل کئے۔ اساتذہ کے مقابلے میں یونائٹڈ سینٹر ونگ ٹاؤن شپ کے نسرین اللہ صاحب نے انگریزی خوشخطی میں حوصلہ افزائی کا انعام اور اردو خوشخطی میں تیسری پوزیشن حاصل کی۔

### شاعر مشرق ڈاکٹر علامہ محمد اقبال کی تاریخی تصاویر کی نمائش



اقبال ریسرچ انشٹیٹیوٹ کے تعاون سے قائد اعظم سوسائٹی یونائٹڈ سینٹر ونگ ٹاؤن شپ نے 9 جنوری تا 11 جنوری 2018ء شاعر مشرق ڈاکٹر علامہ محمد اقبال کو خراج تحسین پیش کرنے کیلئے انکی تاریخی تصاویر کی ایک خوبصورت نمائش اور اقبال اکادمی پاکستان کے اشتراک سے ایک بک شال کا اہتمام کیا۔ اس نمائش اور بک شال کو طلباء، اساتذہ اور پرنسپل صاحب کی طرف سے خوب سراہا گیا۔

### یوم اقبال اور ڈی پی ایس کی ہونہار طالبات



یوم اقبال کے موقع پر نظریہ پاکستان ٹرسٹ کے زیر اہتمام کلام اقبال اور اردو تقاریر کے مقابلہ جات کا انعقاد کیا گیا جن میں گرلز جونیئر ونگ ماڈل ٹاؤن کی طالبات نے شاندار کارکردگی کا مظاہرہ کیا۔ کلام اقبال کے مقابلے میں آمنہ اکرم عباسی (چہارم۔ اے) نے دوسری پوزیشن حاصل کی جبکہ تقریری مقابلے میں معصومہ نصر (چہارم۔ سی) نے دوسری اور عروبا رشید (چہارم۔ سی) نے تیسری پوزیشن حاصل کر کے سکول کا نام روشن کیا۔



### پریسپ یونائٹڈ ونگ ماڈل ٹاؤن میں مقابلہ اردو مضمون نویسی

پریسپ یونائٹڈ ونگ ماڈل ٹاؤن میں اردو مضمون نویسی کے ایک مقابلے کا انعقاد کیا گیا۔ جماعت ہفتم کے مقابلے میں محمد عبداللہ یوسف (ہفتم۔ اے) نے اول اور حسن خالد نے دوم پوزیشن حاصل کی۔ جماعت ہفتم کے مقابلے میں محمد عمر (ہفتم۔ اے) اول، محمد زینر خالد (ہفتم۔ کے) نے دوم اور سیراجہ (ہفتم۔ کے) سوم پوزیشن کے حقدار قرار پائے۔ جبکہ جماعت ہفتم کے مقابلے میں محمد عمران رضا (ہفتم۔ اے) اول اور حمزہ اقبال (ہفتم۔ ایف) دوم رہے۔ ہیڈ ماسٹر پریسپ یونائٹڈ ونگ ماڈل ٹاؤن جناب کامران علی نے جیتنے والے طلباء میں اساتذہ کرام کیسے۔

### یونائٹڈ سینٹر ونگ ٹاؤن شپ۔۔۔۔۔ فاتح ٹیم جناح ہاؤس



### یونائٹڈ سینٹر ونگ ماڈل ٹاؤن۔۔۔۔۔ فاتح ٹیم اقبال ہاؤس

### ایشیا ہاؤس کرکٹ ٹورنامنٹ

ایشیا ہاؤس کرکٹ ٹورنامنٹ 2018ء کی فاتح ٹیمیں پرنسپل ڈی پی ایس جناب عبدالنعمیم خان، ہیڈ ماسٹر یونائٹڈ سینٹر ونگ، ٹاؤن شپ جناب ذہیر فریدی، ہیڈ ماسٹر یونائٹڈ سینٹر ونگ، ماڈل ٹاؤن جناب اعظم محمود اور ہاؤس ماسٹر صاحبان کے ہمراہ۔